



Nr postępowania: OPWiK/11/P/2023

Ostrołęka, dn. 09.06.2023 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Działając zgodnie z § 21 ust. 6 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień w OPWiK Sp. z o.o., Zamawiający - **Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.** udziela wyjaśnień na pytania do warunków zamówienia na wykonanie usługi pod nazwą: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 1

Pytanie nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert do dnia 14 czerwca 2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 14.06.2023 roku godz. 11:00, otwarcie ofert nastąpi 14.06.2023 r. godz. 11:30.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicach Sumy Gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Wnoskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą pokryte grzywny i kary administracyjne lub sądowe oraz inne kary o charakterze pieniężnym, w tym kary umowne, jak również odszkodowania o charakterze karnym (exemplary&punitive damages), nałożonych na osoby objęte ubezpieczeniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (nie dotyczy ścieków).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w środowisku naturalnym nie obejmuje szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt. 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014r.), a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego, że nie obejmuje szkód stopniowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie czy w okresie ostatnich 5 lat doszło do zatrucia ludzi lub zwierząt albo skażenia środowiska.

Odpowiedź

W okresie ostatnich 5 lat nie doszło do zatrucia ludzi, zwierząt ani skażenia środowiska.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia w zakresie OC w latach 2021-2023 obowiązywały franszyzy redukcyjne lub integralne, jeśli tak prosimy o podanie wysokości fransyz.

Odpowiedź

W roku 2021 – 2023 w zakresie ubezpieczenia OC fransyz i udziały własne były zniesione.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie informację o długości i stanie technicznym sieci wodno- kanalizacyjnych , ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 5 latach.

Odpowiedź

Spółka posiada sieć wodociągową o długości 176,34 km, sieć kanalizacji sanitarnej o długości 164,16 km. Remonty sieci wodociągowej i kanalizacyjnej prowadzone są na bieżąco wg potrzeb.

W latach 2018-2022 sieci wodociągowej wybudowano ok. 17 km ; sieci kanalizacji sanitarnej – ok. 1,5 km.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie w okresie ostatnich 3 lat miały miejsce nieplanowane przerwy w dostawie wody i ile trwał najdłuższy przestój.

Odpowiedź

W ciągu ostatnich 3 lat występowały przerwy w dostawie wody, które trwały nie dłużej niż 5 minut.

Pytanie nr 14

Dla odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzeniem badań lub usług laboratoryjnych prosimy o ustalenie limitu w wysokości 300.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie czy do ochrony ubezpieczenia zgłoszone jest mienie biogazowni – jeśli tak prosimy o podanie wartości instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni, Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe są zainstalowane są sprawne.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza. Zamawiający posiada opracowaną instrukcję BHP i PPOŻ. W instalacji jako zabezpieczenia zamontowane są bezpieczniki cieczowe, oraz układ detekcji stężenia metanu.

Wartość księgowa biogazowni wynosi ok. 1,5 mln zł netto.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC ma nie obejmować odpowiedzialności zawodowej, w tym związanej z prowadzeniem działalności w zakresie architektury, inżynierii związanej z nią doradztwa technicznego,

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody w okresie 5 ostatnich lat, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jaka przyczyna szkody, wysokość poszczególnych roszczeń).

Odpowiedź

Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiający nie miał ww. szkód.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19

Prosimy o zmianę/skreślenie zapisu w pkt III 5. wnosimy, by zapis, „ koszty poniesione przez Zamawiającego w celu zmniejszenia szkody,” został skreślony/zmieniony a jego treść była zgodna z art. 826 k.c. (koszty po zajściu wypadku).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkody za które ubezpieczony jest odpowiedzialny wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej ponad zakres wynikający z ustawy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkody w produkcji, szkody w przedmiocie wykonanej pracy, usługi.

Odpowiedź

Zakres ochrony ma być zgodny z zapisami na stronie 20 – 22 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkody wynikające z powolnego oddziaływania hałasu, temperatury, dymu, sadzy, pyłów, gazów, pary, wilgoci, wycieków cieczy, o ile oddziaływanie powyższych czynników doprowadziło stopniowo do powstania

szkody, niepoprzedzonej zdarzeniem nagłym i niespodziewanym. Powyższe wyłączenie odpowiedzialności nie ma zastosowania do szkód na osobie.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkody wynikające z zalania przez wody stojące lub płynące.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkody powstałe wskutek spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy, który wywołał zagrożenie epidemiczne, epidemię, stan nadzwyczajny, pandemię.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie są: a) roszczenia o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania, roszczenia o zwrot kosztów poniesionych w celu wykonania lub należytego wykonania zobowiązania, roszczenia i koszty związane z zastępczym wykonaniem zobowiązania; b) roszczenia o wykonanie zobowiązań z rękojmi lub gwarancji.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza ochronę zgodną z zapisami opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej nie są szkody powstałe w wyniku uchybienia w czynnościach zawodowych z zakresu opracowywania bądź zatwierdzania dokumentacji projektowej, map, raportów, opinii bądź ekspertyz, sprawowania nadzorów, kierowania budową bądź koordynacją budowy i innymi usługami podmiotów zarządzających inwestycją budowlaną, w tym inwestora zastępczego, inżyniera kontraktu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie że rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną najemcy ruchomości nie obejmuje - odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody w mieniu: a) powstałe w następstwie utraty rzeczy; b) w pojazdach mechanicznych; c) w pojazdach kolejowych; d) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dziełach sztuki, e) w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu wykonania pracy

lub usługi na tych rzeczach (obróbka, naprawa lub podobne czynności) lub za ich pomocą; f) w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu przechowania, ochrony, sprawowania dozoru lub na podstawie umowy komisji.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe z tytułu posiadania, zarządzania lub administrowania mieniem powierzonym, z rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, nadzorowanym, będącym w pieczy lub chronionym przez Zamawiającego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, dokumentach, planach, mapach, mieniu pozostawionym w szatniach, schowkach, mieniu przekazanym w celu wykonania usługi - nie obejmuje dodatkowo odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody w mieniu :

- a) będące konsekwencją podmiiany rzeczy, jej zaginięcia lub braków inwentarzowych;
- b) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dziełach sztuki;
- c) w pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu, bądź rzeczach w nich pozostawionych;
- d) w rzeczach użyczonych ubezpieczonemu przez osobę trzecią, wziętych w najem, dzierżawę, leasing lub z których ubezpieczony korzystał na podstawie innego podobnego stosunku prawnego;
- e) w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu wykonania pracy lub usługi na tych rzeczach (obróbka, naprawa lub podobne czynności) lub za ich pomocą (jednakże niniejsze wyłączenie odpowiedzialności nie ma zastosowania, o ile wykonywane prace lub usługi mają jedynie charakter pomocniczy i są niezbędne do prawidłowego wykonania usługi ochrony, dozoru lub przechowania oraz nie ingerują w samą istotę rzeczy przechowywanej, chronionej lub znajdującej się pod dozorem).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za czyste straty finansowe będące konsekwencją:

- a) niewykonania zobowiązania przez ubezpieczonego bądź przekroczenia terminów;
- b) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów;
- c) naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia zbiorowych interesów konsumentów;
- d) wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności przemysłowej, udzielania licencji lub franczyz;
- e) sprawowania funkcji członka organów zarządczych i nadzorczych ubezpieczonego, a także wydawania rad, poleceń, nadzoru, kierowania lub zarządzania innym podmiotem;
- f) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej;
- g) naruszenia dóbr osobistych;
- h) naruszenia danych osobowych;
- i) treści reklamy wyrobów, prac lub usług ubezpieczonego lub jego samego;

- j) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;
- j) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez;
- k) utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami pieniężnymi bądź papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia;
- l) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w tym dostępu do sieci internet.

Odpowiedź

Zapisy dotyczące czystych strat finansowych nie są sprecyzowane – w związku z powyższym zakres regulują OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 30

W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji szkodliwych do powietrza, wody lub gruntu/gleby oraz koszty poniesione w celu ich usunięcia, neutralizacji oraz oczyszczenia wody, gruntu/gleby, powietrza. Przez przedostanie się substancji do powietrza, wody, gruntu rozumie się: emisję, wydzielenie, wylądowanie, rozproszenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wypompowanie, wylanie, wypuszczenie, opróżnienie, wtłoczenie, wyrzucenie, usunięcie oraz inne formy uwolnienia substancji do powietrza, wody lub gruntu; wskazany w owu warunek dotyczący ujawnienia się pierwszej szkody osobowej lub majątkowej w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia wycieku, emisji lub innej formy uwolnienia substancji nie ma zastosowania. Za szkody w środowisku uważa się również te wyrządzone przez pojazdy Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie dotyczy wyłącznie szkód powstałych w następstwie emisji nagłej, będących konsekwencją zdarzenia pojedynczego, nagłego, niezamierzonego, nieoczekiwane, możliwego do zidentyfikowania, które odbiega od normalnej, niezakłóconej pracy zakładu ubezpieczonego, bądź normalnego, niezakłóconego toku wykonywania usług przez ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza ochronę nagłą, niezamierzoną, nieoczekiwaną, możliwą do zidentyfikowania.

Pytanie nr 31

W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji szkodliwych do powietrza, wody lub gruntu/gleby oraz koszty poniesione w celu ich usunięcia, neutralizacji oraz oczyszczenia wody, gruntu/gleby, powietrza. Przez przedostanie się substancji do powietrza, wody, gruntu rozumie się: emisję, wydzielenie, wylądowanie, rozproszenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wypompowanie, wylanie, wypuszczenie, opróżnienie, wtłoczenie, wyrzucenie, usunięcie oraz inne formy uwolnienia substancji do powietrza, wody lub gruntu; wskazany w owu warunek dotyczący ujawnienia się pierwszej szkody osobowej lub majątkowej w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia wycieku, emisji lub innej formy uwolnienia substancji nie ma zastosowania. Za szkody w środowisku uważa się również te wyrządzone przez pojazdy Zamawiającego – prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone pozostają jednakże roszczenia

zgłoszone z tytułu poniesienia kosztów neutralizacji lub usunięcia substancji zanieczyszczających z ziemi, gruntu, wód będących w posiadaniu ubezpieczonego;

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 33

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia?
- c) budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia?

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA? W przypadku braku możliwości ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje: - na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). - czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach - jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP - czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje - czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła zasilania - czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób - czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków - jaki jest stan techniczny budynków - czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki - czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki / budowle (które, jaka wartość).

Odpowiedź

Zamawiający nie zgłaszał ww. budynków do ubezpieczenia.

Pytanie nr 34

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz czy budynki te są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego dla tego rodzaju budynków?

Odpowiedź

Odpowiedź w pkt. 33.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Katastrofy budowlanej nie dotyczy: - budynków w złym stanie technicznym. - budynków, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę. Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty

Odpowiedź

Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym. Jednocześnie potwierdza, iż ochrona nie obejmuje budynków w których prowadzone są roboty budowlane.

Pytanie nr 36

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź

Zamawiający na życzenie Wykonawcy udostępni wszystkie lokalizacje w celu odpowiedzi na zadane pytanie. Jednocześnie z uwagi na odległy czas (20 lat) nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć w sprawie powodzi lub lokalnych podtopień.

Pytanie nr 37

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje lub urządzenia podziemne, ze szczególnych uwzględnieniem maszyn, urządzeń / sprzętu elektronicznego, jeśli tak to prosimy o wskazanie jakie i podanie sum ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający ubezpiecza ww. mienie w ramach infrastruktury technicznej nadziemnej i podziemnej – zapis na stronie 17 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 38

W ramach ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi prosimy o wykreślenie rozszerzenia dotyczącego szkód związanych z działalnością ludzką.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

Prosimy o udostępnienie podziału sumy ubezpieczenia środków trwałych na lokalizacje, jeśli jest to nie możliwe prosimy o podanie 2 największych (o największej wartości) lokalizacji Zamawiającego z podaniem ich wartości. Za lokalizację uważa się budynek lub kilka budynków stanowiących jeden kompleks pożarowy wraz ze znajdującym się w nim wyposażeniem, maszynami, urządzeniami oraz pozostałymi składnikami mienia zgłoszonymi do ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający przekazuje dane dotyczące dwóch największych lokalizacji:

1. Budynek na terenie Zakładu Oczyszczalni Ścieków – ul. Chemiczna 2, Ostrołęka wraz z wyposażeniem, maszynami i urządzeniami, środkami obrotowymi itp.– wartość księgową 13 mln zł netto.

2. Budynek filtrów i przepompowni z wyposażeniem, połączony z budynkiem laborat. – biurowym z wyposażeniem, środkami obrotowymi itp. mieniem – o wartości księgowej ok. 3 mln zł netto.

Pytanie nr 40

Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu,: Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - ochroną ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe i wyposażenie oraz dodatki i ulepszenia w zgłoszonych do ubezpieczenia środkach trwałych i wyposażeniu, w których posiadanie wejdzie Zamawiający od momentu zebrania danych do niniejszego postępowania do początku okresu ubezpieczenia oraz podczas trwania okresu ubezpieczenia z uwzględnieniem wartości odtworzeniowej zgłoszonego mienia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. * z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i testów maszyn i urządzeń. Rozliczenie składki za ubezpieczone mienie nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”. W przypadku konieczności posiadania ochrony na nowo nabyte mienie przez Zamawiającego w trakcie obowiązywania ochrony ubezpieczeniowej Wykonawca wystawi bezskładkowy certyfikat. Na nowo nabyte/zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli mienie Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego limit 2.000.000PLN na jeden i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 30% łącznej sumy ubezpieczenia całego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszego postępowania przetargowego (budynki i budowle oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie). Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń, maszyn i urządzeń od uszkodzeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

Prosimy o zmianę treści klauzuli - klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w których posiadanie wejdzie Zamawiający od momentu zebrania danych do niniejszego postępowania do początku okresu ubezpieczenia oraz podczas trwania okresu ubezpieczenia z uwzględnieniem wartości odtworzeniowej zgłoszonego mienia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia.* z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i testów maszyn i urządzeń. Rozliczenie składki za ubezpieczone mienie nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”. W przypadku konieczności posiadania ochrony na nowo nabyte mienie przez Zamawiającego w trakcie obowiązywania ochrony ubezpieczeniowej Wykonawca wystawi bezskładkowy certyfikat. Na nowo nabyte/zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli mienie Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego limit 100.000PLN w rocznym okresie ubezpieczenia

30% łącznej sumy ubezpieczenia całego mienia ubezpieczanego w ramach niniejszego postępowania przetargowego. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń: Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń - z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w maszynach (wszystkich rodzajach w tym urządzeniach, kotłach, silnikach elektrycznych, aparatach itd.) wraz ze stanowiącymi ich wyposażenie elementami elektronicznymi – oprzyrządowaniem, systemami sterującymi, powstałe w związku z:

- działaniami człowieka,
- błędami w eksploatacji,
- wadami produkcyjnymi,
- szkodami, które są spowodowane wybuchem gazów spalinowych w kotłach i/lub piecach. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 500.000,00 zł. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. * Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
 - a) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny jest producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, o ile nie uchyła się od odpowiedzialności,
 - b) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia się izolacji,
 - c) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część tych maszyn, urządzeń i aparatów,
 - d) w wymiennych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach oraz obudowach i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników oraz innych elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy od trwałości maszyny, e) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju,
 - f) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 13 przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 45

W związku z klauzulą zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych, prosimy o przesłanie wykazu z opisem zainstalowanych i sprawnych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w zgłoszonych lokalizacjach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Obiekty OPWiK Sp. z o.o. we wskazanych lokalizacjach są ogrodzone. Na terenie przedsiębiorstwa działa całodobowy monitoring.

Z uwagi na to, że spółka jest obiektem strategicznym, Zamawiający ze względów bezpieczeństwa nie udziela publicznie szczegółowych informacji dotyczących zabezpieczeń.

Pytanie nr 46

Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach: ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie polisy rozszerzona zostaje na wszystkie lokalizacje na terytorium Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie należące do Zamawiającego lub znajdujące się na podstawie umowy pod jego kontrolą. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit odpowiedzialności 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Wykonawcy w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji. Do niniejszej klauzuli zastosowanie ma klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych. Dotyczy wszystkich ryzyk. Klauzula obligatoryjna.* Z zastrzeżeniem że zabezpieczenia przeciw kradzieżowe i przeciwpożarowe w nowych lokalizacjach nie powinny być gorsze niż zabezpieczenia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela, będzie ustalona suma ubezpieczenia (wartość księgową, odtworzeniową) pojedynczego środka trwałego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, w przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko wypłata do wartości odtworzeniowej.

Pytanie nr 48

Prosimy o przesłanie wykazu dróg i chodników wewnętrznych administrowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada ww. wykazu.

Pytanie nr 49

Prosimy o szczegółową informację na temat stanu sieci wodociągowej i kanalizacji i infrastruktury zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i

planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na ich remonty.

Odpowiedź

W latach 2020-2022 Spółka przeprowadzała szereg remontów i modernizacji sieci wod-kan. Zamawiający nie posiada na najbliższe 3 lata planu inwestycyjnego. Remonty sieci wodociągowej i kanalizacyjnej prowadzone są na bieżąco wg potrzeb. Stan techniczny sieci wodociągowej i kanalizacji ocenia jako dobry.

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje i lub kolektory solarne, panele fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i określenie wartości, ilości paneli i miejsca zainstalowania (na budynku / naziemna), adresu lokalizacji.

Odpowiedź

OPWiK posiada 2 instalacje fotowoltaiczne na dachach budynków.

1. Instalacja PV na budynku A ul. Kurpiowska 21 - ilość paneli - 42 szt. - 10 KW jej wartość wchodzi w wartość budynku Budynek biurowo - warsztatowy z wyposażeniem (budynek przeszedł termomodernizację w ramach inwestycji - projektu pod nazwą „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej OPWiK Sp. z o. o. w Ostrołęce poprzez kompleksowe działania termomodernizacyjne i wykorzystanie OZE” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną”, Działania 4.2 „Efektywność energetyczna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
2. Instalacja PV na budynku SUW Leśna ul. Leśna - ilość paneli - 106 szt. - 39,95 kW - wartość odtworzeniowa – 200 tysięcy zł.

Pytanie nr 51

Zabezpieczenia jakie funkcjonują w poszczególnych strefach oczyszczalni, czy występuje detekcja metanu i CO, jak często wykonywane są przeglądy tych instalacji, kiedy był ostatni.

Odpowiedź

W strefach zagrożenia występowaniem gazów niebezpiecznych zainstalowane są układy detekcji metanu i siarkowodoru. Przeglądy wykonywane są zgodnie z zaleceniami producenta. Ostatni przegląd grudzień 2022.

Pytanie nr 52

Czy są określone strefy zagrożenia wybuchem, czy klient ma opracowany dokument zabezpieczenia przed wybuchem.

Odpowiedź

Strefy zagrożenia wybuchem są wyznaczone, Zamawiający posiada opracowaną instrukcję BHP i PPOŻ.

Pytanie nr 53

Czy prowadzony jest odzysk/ produkcja biogazu, jeśli tak to w jakich ilościach ?

Odpowiedź

W oczyszczalni jest prowadzony proces produkcji biogazu w ilości uśrednionej ok 80m³/h.

Pytanie nr 54

Czy występuje proces osuszania osadów (stacje osuszania osadów) jeśli tak to należy opisać proces i zabezpieczenia.

Odpowiedź

W oczyszczalni nie jest prowadzony proces suszenia osadów.

Pytanie nr 55

Czy i w jakich ilościach magazynowany jest chlor, czy w miejscach składowania występują detektory stężenia chloru.

Odpowiedź

Chlor magazynowany jest w pojemnikach dostawcy w ilości do 8 000 litrów.

Pytanie nr 56

Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu. Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.

Odpowiedź

Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiający nie miał ww. szkód.

II. Odpowiedzi na pytania Wykonawcy-2**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w WZ lub załącznikach do WZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z WZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z WZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Przeglądy wykonywane są zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Dot.: 3. Infrastruktura techniczna nadziemna i podziemna m.in. oświetlenie zewnętrzne, parkingi, ogrodzenia, mury, w tym oporowe, wiaty, śmietniki, sieci wodociągowe, sieci kanalizacyjne, sieci światłowodowe, sieci ciepłne, sieci między obiektowe, przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne, drogi, chodniki, stacje transformatorowe, linie napowietrzne, rowy opaskowe, instalacje do ujęcia/zagospodarowania ocieków, studnie żelbetonowe, studzienki odciekowe, boksy magazynowe, zbiorniki magazynowe, zbiorniki odcieków, śmietniki, hydranty, znaki drogowe, reklamy.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy mienia we wskazanych lokalizacjach z dopuszczeniem sieci liniowych w odległości nie większej niż 1 000 m od nich.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- a. Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni ?
- b. Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe mają zastosowanie ?
- c. Proszę o wskazanie lokalizacji

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

- a. Wartość księgowa biogazowni wynosi ok. 1,5 mln zł netto.
- b. Zamawiający posiada opracowaną instrukcję BHP i PPOŻ. W instalacji jako zabezpieczenia zamontowane są bezpieczniki cieczowe, oraz układ detekcji stężenia metanu.
- c. ul. Chemiczna 2 Ostrołęka

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz wartości:

- Paneli solarnych
- Fotowoltaiki
- Pomp ciepła

Odpowiedź

OPWiK posiada 2 instalacje fotowoltaiczne na dachach budynków.

1. Instalacja PV na budynku A ul. Kurpiowska 21 - ilość paneli - 42 szt. - 10 KW jej wartość oraz wartość pompy ciepła wchodzi w wartość budynku Budynek biurowo - warsztatowy z wyposażeniem (budynek przeszedł termomodernizację w ramach inwestycji - projektu pod nazwą „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej OPWiK Sp. z o. o. w Ostrołęce poprzez kompleksowe działania termomodernizacyjne i wykorzystanie OZE” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejsie na gospodarkę niskoemisyjną”, Działania 4.2 „Efektywność energetyczna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

2. Instalacja PV na budynku SUW Leśna ul. Leśna - ilość paneli - 106 szt. - 39,95 kW - wartość odtworzeniowa – 200 tysięcy złotych.

Pytanie nr 8

Prosimy o opis stanu wszystkich budynków wszystkich budynków.

Odpowiedź

Powyzsza informacja wskazana jest w załączniku 7.1.

Pytanie nr 9

Prosimy o opis zabezpieczeń ppoż i p/kradzież we wszystkich lokalizacjach w tym miejsca postoju maszyn budowlanych.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 w części 1.

Pytanie nr 10

Ubezpieczenie mienia pracowników - proszę o przyjęcie limitu na 1 pracownika 1.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

Zwracamy Państwu uwagę na rozbieżności w oczekiwanym zakresie Umowy dot.:

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń,

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń,

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

oraz faktycznego braku Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń w Załączniku 6. Zakres ten jest proponowany jako rozszerzenie do Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w postaci klauzuli.

Biorąc pod uwagę wnioski poniżej (wykreślenie przedmiotowej klauzuli 11) prosimy o:

- a) Wykreślenie ubezpieczenia , lub
- b) Wykreślenie klauzuli i zdefiniowanie ubezpieczenia j/w

Odpowiedź

Zamawiający umieścić zapis dotyczący ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń na stronie 14 – 15 opisu przedmiotu zamówienia oraz wskazać konkretną sumę ubezpieczenia w pkt. 3 na stronie 19 opisu przedmiotu zamówienia. Jednocześnie pozostała część maszyn (nie wymieniona w załączniku 7.6) będzie objęta ochroną w ramach przytoczonej klauzuli.

Pytanie nr 12

Prosimy o zmianę zapisu:

II Miejsca ubezpieczenia:

Wszystkie miejsca prowadzenia działalności i posiadania mienia (obecne i przyszłe); dla sprzętu elektronicznego przenośnego, maszyn budowlanych teren Rzeczypospolitej Polskiej ~~i poza jej granicami~~; dla wartości pieniężnych podczas transportu teren Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Klauzula 1 reprezentantów – prosimy o wyłączenie ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu i 8. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym :

a. prosimy o zmniejszenie limitu do standardowych 20% (jest 30%).

W przypadku odmowy prosimy o wskazanie planowanych inwestycji uzasadniających proponowany poziom.

b. prosimy o zmianę sposobu rozliczenia klauzuli. Proponowany system pro rata jest niemożliwy do zastosowania ze względu na wielość różnych dat zakupu. Proponujemy rozliczenie wg 50% stawki z oferty bez względu na datę zakupu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający nie jest w stanie wskazać jakie i o jakiej wartości przeprowadzi inwestycje w trakcie okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 15

Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń

Zamawiający wyodrębnił oddzielne ubezpieczenie MB.

- a) Czego dotyczy ta klauzula – jakich maszyn/urządzeń ?
- b) Prosimy o jej wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych
- c) Jeżeli nie jest to możliwe prosimy o potwierdzenie, że dotyczy maszyn i urządzeń z budynków biurowych

Odpowiedź

Zamawiający w ramach ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń wskazał konkretną maszynę w zał. 7.5. Jednocześnie pozostałe maszyny będą objęte ochroną w ramach klauzuli 10, do wskazanego w niej limitu.

Pytanie nr 16

Klauzula ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń

Ubezpieczenie o którym mowa dotyczy odrębnego rodzaju ubezpieczeń w systemie sum stałych/wykaz (CPM) i nie może być realizowane wg klauzuli do AR.

Jednocześnie zwracam uwagę, że :

- a) Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem jak nazwa wskazuje wymaga posiadania zabezpieczeń p/kradzieżowego . W innym przypadku będzie to kradzież zwykła. Prosimy o wykreślenie ryzyka kradzieży z treści klauzuli.
- b) Oczekiwany zakres określony w klauzuli 11 oraz w p 3. Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń (str. 14 Zał. 6) jest odmienny od standardów rynkowych
- c) Jednocześnie zwracam uwagę, że jeżeli Zamawiający zamierza objąć ubezpieczeniem mienie leasingowane to w/w klauzula nie będzie uznana przez Leasing.
Prosimy o jej wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź

Zamawiający w ramach ubezpieczenia sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń wskazał konkretny sprzęt w zał. 7.6. Jednocześnie pozostałe maszyny budowlane oraz sprzęt budowlany będzie objęty ochroną w ramach klauzuli 11, do wskazanego w niej limitu. Maszyny i sprzęt budowlany objęty umową leasingu będą ubezpieczane w ramach zakresu podstawowego (nie klauzuli).

Pytanie nr 17

Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o :

- a) Zmniejszenie limitu do max. 20.000 zł
- b) Wykreślenie ubezpieczeń sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń, maszyn i urządzeń od uszkodzeń

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu

Prosimy o wykreślenie ubezpieczeń : sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń, maszyn i urządzeń od uszkodzeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Prosimy o wskazanie dla klauzuli 27 – jakie mienie jest wyłączone z eksploatacji oraz podanie jego lokalizacji.

Odpowiedź

Przedstawiona klauzula jest fakultatywną – brak jej akceptacji w przedstawionej treści nie spowoduje odrzucenia oferty.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna OC, limity oraz sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko podlegają zasadzie konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o wskazanie budynków objętych nadzorem konserwatorskim.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 22

Prosimy o wykreślenie zdania:

„Jednocześnie Wykonawca przyjmuje wartość odtworzeniową podanych budynków i budowli za właściwą.” oraz inne miejsca w których jest mowa o wartości odtworzeniowej dla budynków i budowli.

Ubezpieczenie realizowane wg wartość księgową brutto.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane lokalizacje nie zostały dotknięte powodzią od 1996r

Odpowiedź

Zamawiający z uwagi na odległy czas nie jest w stanie odpowiedzieć na zadane pytanie.

Pytanie nr 24

Prosimy o wskazanie mienia położonego na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy prawo wodne. Jaka lokalizacja i wartość mienia.

Odpowiedź

Mienie zagrożone powodzią znajduje się na osiedlu „Leśnym” przy ul. Warszawskiej w Ostrołęce, jego wartość wynosi ok. 1,6 mln zł.

Pytanie nr 25

Prosimy o wykreślenie:

Suma ubezpieczenia środków trwałych (w tym budynków, budowli) określona w wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto, będzie w przypadku szkody aktualizowana wg wskaźnika inflacji podawanego przez Główny Urząd Statystyczny i uwzględniona w odszkodowaniu. Indeksacja sumy ubezpieczenia będzie następowała wg wskaźnika inflacji aktualnego na dzień szkody, liczonego w stosunku do początku okresu ubezpieczenia nie więcej niż do poziomu 10% (poziom inflacji).

Ubezpieczane mienie ma prawo być aktualizowane na wniosek Zamawiającego oraz za zgodą Wykonawcy ale podane sumy ubezpieczenia stanowią górną granicę odpowiedzialności.

Prosimy z góry zmienić sumy ubezpieczenia ora zapłacić składkę od żądanych wartości.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Prosimy o sprostowanie p. 2 EEI – 41.161,78 to s.u. sprzętu przenośnego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza – na stronie 19 opisu przedmiotu zamówienia mowa jest o sprzęcie przenośnym a nie stacjonarnym.

Pytanie nr 27

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

W przypadku wystąpienia szkody kradzieżowej Zamawiający wypłaci odszkodowanie wg wartości odtworzeniowej utraconego mienia.

Maszyny, urządzenia, wyposażenie objęte jest ubezpieczeniem wg wartości księgowej brutto. Prosimy o zmianę

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody – ubezpieczenie kradzieżowe jest na pierwsze ryzyko i na wartości odtworzeniowe.

Pytanie nr 28

Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń str. 14 Zał. Nr 6

Prosimy o wykreślenie ryzyk:

-kradzież sprzętu lub maszyn budowlanych do pełnej sumy ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej,

-podczas transportu maszyn

Zwracamy uwagę, że suma ubezpieczenia została określona wg wartości księgowej brutto a nie odtworzeniowej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż kradzież sprzętu lub maszyn budowlanych jest do wartości odtworzeniowej, w pozostałym zakresie do wartości księgowej brutto. Jednocześnie nie wyraża zgody na wykreślenie ryzyka szkód powstałych podczas ich transportu.

Pytanie nr 29

Prosimy o ujednoczenie wszystkich zapisów zawartych w Załączniku nr 6 mówiących o wartości odtworzeniowej z Załącznikiem nr 7 gdzie jest mowa o wartości księgowej brutto.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w załącznikach 7.5 i 7.6 mowa jest o wartości księgowej brutto maszyn i sprzętu i maszyn budowlanych.

Pytanie nr 30

Prosimy o wskazanie posiadanych maszyn i urządzeń pracujących pod ziemią.

Odpowiedź

Zamawiający posiada dwa urządzenia do wykonywania przecisków podziemnych.

Pytanie nr 31

Prosimy o wskazanie posiadanych maszyn i urządzeń (od uszkodzeń) :

- a) Planowanych do zmiany lokalizacji\
- b) Jakieg będą demontowane i montowane ponownie

Odpowiedź

Zgodnie z posiadaną wiedzą nie ma takich maszyn i urządzeń.

Pytanie nr 32

Prosimy o wykreślenie oczekiwanego zakresu dla ubezpieczenia maszyn i urządzeń (wszystkich) od awarii w czasie : demontażu oraz ponownego montażu, a także w trakcie napraw, remontów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

W związku z brakiem określenia lokalizacji dla maszyn i urządzeń w załączniku 7 prosimy o wskazanie łącznej wartości w największej lokalizacji i jej wskazanie.

Odpowiedź

Dwie największe lokalizacje dla maszyn i urządzeń: ul. Kurpiowska 21 Ostrołęka, ul. Chemiczna 2 Ostrołęka.

Pytanie nr 34

W Załączniku 1 prosimy o rozszerzenie rubryk w celu oznaczenia fransyz redukcyjnych dla :

- Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczenie sprzętu i maszyn budowlanych od uszkodzeń,
- Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń,

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

Prosimy o zmianę w OC str. 16 zał. 6:

Wykonawca nie może wyłączyć z zakresu ochrony szkód powstałych z tej samej przyczyny w okresie krótszym niż 96 72 godzin od uzyskania przez Zamawiającego informacji o szkodzie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC ma nie obejmować odpowiedzialności zawodowej, w tym związanej z prowadzeniem działalności w zakresie architektury, inżynierii i związanego z nią doradztwa technicznego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. posiadania/administrowania/zarządzania wysypiskiem odpadów, OC z tyt. sortowania, utylizacji, unieszkodliwiania, odzysku oraz wszelkiego innego przetwarzania odpadów (nie dotyczy ścieków).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości i roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego, i że nie obejmuje szkód stopniowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42

Prosimy o informację, czy w ostatnich trzech latach miały miejsce nieplanowane przerwy w dostawie wody i ile trwał najdłuższy przestój.

Odpowiedź

Wystąpiły takie przerwy i trwały nie dłużej niż 5 minut.

Pytanie nr 43

Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach doszło do zatrucia ludzi lub zwierząt albo skażenia środowiska, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń odszkodowawczych.

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 44

Prosimy o informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 5 -10 latach.

Odpowiedź

Spółka posiada sieć wodociągową o długości 176,34 km, sieć kanalizacji sanitarnej o długości 164,16 km. Remonty sieci wodociągowej i kanalizacyjnej prowadzone są na bieżąco wg potrzeb.

W latach 2018-2022 sieci wodociągowej wybudowano ok. 17 km ; sieci kanalizacji sanitarnej – ok. 1,5 km.

Pytanie nr 45

Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce lub zostały zgłoszone wypadki śmiertelne, a jeśli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty lub jaki jest poziom założonych rezerw.

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt uważa się wyłącznie wodę.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, iż produktem może być każdy produkt sprzedany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 47

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.06.2023r.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 14.06.2023 roku godz. 11:00, otwarcie ofert nastąpi 14.06.2023 r. godz. 11:30.

PREZES ZARZĄDU
mgr Rafał Lis